
 

Prot. N.2888/C1                                                         Piana degli Albanesi, 29/08/2016 

Ai Docenti 

All’Albo  

Al DSGA 
 

OGGETTO: Assegnazione fondi ex art. 1 c.126 L. 13 luglio 2015 n. 107 per la 
valorizzazione del merito del personale docente. A. S. 2015/2016 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la Legge 107/2015 - art. 1, commi 126-129; 
VISTA la nota di chiarimento MIUR prot. n. 1804 del19/04/2016; 
VISTO il verbale della riunione plenaria del Comitato di Valutazione del 19 maggio 
2016 in cui sono stati deliberati i criteri per l'attribuzione del bonus per la 
valorizzazione del merito dei docenti; 
CONSIDERATO che con nota prot. n. 8546 del 9 giugno 2016 è stata comunicata a 
questa scuola la risorsa complessiva finalizzata alla valorizzazione del merito del 
personale docente per l’anno scolastico 2015/2016, pari ad  € 19.746,43; 
CONSIDERATO che con la nota prot. n. 8658 del 13 giugno 2016 è stato specificato 
che tale importo è da intendersi lordo stato, il lordo dipendente è pari ad € 14.880.50; 
CONSIDERATO che questa scuola ha emanato la circolare n.202 del 17/06/2016  con 
relativi allegati con cui si definiva l’iter procedurale per la richiesta di accesso alla 
premialità da parte dei docenti e si fissava quale termine ultimo per l’inoltro di tale 
richiesta il giorno 15/07/2016; 
VISTI il Piano Triennale dell’Offerta formativa e il Piano di Miglioramento di questa 
Istituzione scolastica; 
PRESO ATTO delle schede pervenute, delle dichiarazioni fornite attraverso schede di 
autovalutazione, dei dati emersi dalle indagini esplorative, su elementi di osservazione 
e dei dati in possesso della scuola; 
CONSIDERATO che l’art. 1 c. 127 della legge n. 107/2015 attribuisce al Dirigente 
scolastico la competenza ad assegnare annualmente al personale docente il compenso 
del bonus premiale sulla base di motivata valutazione; 

 

 



DISPONE 
 

- L’ assegnazione della somma  di € 14.880.50 lordo dipendente,  pari ad  
€ 19.746,43 lordo stato, ai docenti con incarico a tempo indeterminato, di cui 
all’elenco allegato, in servizio nell’a.s. 2015/2016 presso questo Istituto; 

 
VALORIZZAZIONE DEL MERITO DEI DOCENTI (art. 1 legge 107/2015, commi 
126, 127, 128 e 129) 
 

Augugliaro Silvana 
Bellone Maria 
Cerniglia Antonella 
Di Bella Laura 
Fusco Vincenza 
Gelardi Giuseppa 
Genuardi Francesca 
Guzzetta Anna 
Li Cauli Giuseppina 
Mandalà Isidora 
Matranga Marta 
Musacchia Giorgia 
Musacchia Giuseppina 

Parisi Anna Maria 
Petrotta Maria 
Petta Concettina 
Petta Rosalia 
Reina M. Antonietta 
Renda Anna 
Riolo Rosaria 
Riolo Saveria 
Saladino M. Loredana 
Salerno M. Luisa 
Stassi Annamaria 
Tusa M. Grazia 

 
- di dare seguito al presente decreto con i singoli provvedimenti sulla base di 

motivata valutazione, come da espressa previsione contenuta nel comma 127 
dell’articolo 1 della legge 107/2015 ai docenti, beneficiari del bonus premiale 
per l’A.S. 2015/2016; 

- che il DSGA proceda al pagamento delle spettanze non appena saranno 
accreditate le somme assegnate dal MIUR a questa Istituzione Scolastica; 

- di pubblicare il presente decreto nella sezione “Performance” di 
Amministrazione Trasparente (Dati relativi ai premi) in ottemperanza alla 
Delibera n. 430 del 13 aprile 2016 dell’Anac - Linee guida sull’applicazione alle 
istituzioni scolastiche delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 
190 e al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.  
 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico                                                                                  
                                                                                Dott.ssa Vincenza Aurora Di Liberto   

                                                                                                       (Firma autografa sostituita a mezzo  
stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/93) 

 


